

세출예산사업명세서

2011년도 본예산 일반회계 지역경제마케팅과 ~ 지역경제마케팅과

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 농산물 판매 기반확충
 단위: 녹색농촌 체험마을 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
지역경제마케팅과	11,935,938	16,545,961	△4,610,023
	국 912,800		
	광 4,787,000		
	도 607,898		
	군 5,628,240		
농산물 판매 기반확충	557,344	513,399	43,945
	국 7,200		
	광 100,000		
	도 54,897		
	군 395,247		
녹색농촌 체험마을 육성	231,760	246,920	△15,160
	국 7,200		
	광 100,000		
	도 31,728		
	군 92,832		
녹색농촌체험마을육성(광특)	200,000	200,000	0
	광 100,000		
	도 30,000		
	군 70,000		
402 민간자본이전	200,000	200,000	0
	광 100,000		
	도 30,000		
	군 70,000		
01 민간자본보조	200,000	200,000	0
○ 녹색농촌체험마을육성	200,000		
200,000,000원 * 1개마을	200,000		
	광 100,000		
	도 30,000		
	군 70,000		
농산어촌체험마을사무장채용지원(국비)	12,960	25,920	△12,960
	국 7,200		
	도 1,728		
	군 4,032		
307 민간이전	12,960	25,920	△12,960
	국 7,200		
	도 1,728		
	군 4,032		
02 민간경상보조	12,960	25,920	△12,960
○ 농어산촌체험마을 사무장 채용지원	12,960		
1,080,000원 * 1명 * 12월	12,960		
	국 7,200		
	도 1,728		
	군 4,032		
생태체험마을 육성	18,800	21,000	△2,200
201 일반운영비	4,300	3,500	800
01 사무관리비	4,300	3,500	800
○ 일반운영비	4,300		

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 농산물 판매 기반확충
 단위: 녹색농촌 체험마을 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 녹색농촌체험 업무추진 급량비 7,000원 * 2명 * 200일	2,800		
	- 사무용품 구입비 1,500,000원	1,500		
	202 여비	1,500	1,500	0
	01 국내여비	1,500	1,500	0
	○ 녹색농촌체험 업무추진 20,000원 * 75일	1,500		
	301 일반보상금	1,000	1,000	0
	10 행사실비보상금	1,000	1,000	0
	○ 생태체험마을 리더자 교육참석 200,000원 * 5명	1,000		
	307 민간이전	12,000	0	12,000
	02 민간경상보조	12,000	0	12,000
	○ 생태체험마을 지원 조성 3,000,000원 * 4개마을	12,000		
	농특산물 직거래 활성화	325,584	266,479	59,105
		도 23,169		
		군 302,415		
	1시군 1생산자 육성(도비)	2,500	2,500	0
		도 1,250		
		군 1,250		
	307 민간이전	2,500	2,500	0
		도 1,250		
		군 1,250		
	02 민간경상보조	2,500	2,500	0
	○ 1시군 1생산자 육성 2,500,000원 * 1식	2,500		
		도 1,250		
		군 1,250		
	그린투어리즘을 통한 고정고객확보(도비)	5,000	5,000	0
		도 2,500		
		군 2,500		
	307 민간이전	5,000	5,000	0
		도 2,500		
		군 2,500		
	02 민간경상보조	5,000	5,000	0
	○ 그린투어리즘을 통한 고정고객 확보 5,000,000원 * 1식	5,000		
		도 2,500		
		군 2,500		
	농특산물 직거래 추진	185,291	133,936	51,355
	101 인건비	31,161	16,416	14,745
	04 기간제근로자등보수	31,161	16,416	14,745
	○ 기간제계약근로자 인건비	31,161		
	- 임금 33,980원 * 2명 * 260일	17,670		

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 농산물 판매 기반확충
 단위: 농특산물 직거래 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 주휴수당 33,980원 * 2명 * 52일 3,534 - 상여금 8,834,800원 * 2명 * 4/12월 5,890 - 시간외수당 3,946원 * 2명 * 25시간 * 12월 2,368 - 연차수당 33,980원 * 2명 * 25일 1,699 			
201 일반운영비	23,970	21,380	2,590
01 사무관리비	2,990	5,200	△2,210
<ul style="list-style-type: none"> ○ 일반운영비 2,990 <ul style="list-style-type: none"> - 농수특산물 직거래장터 화물 임차료 500,000원 * 1대 * 4회 2,000 - 군 이벤트 특판행사 플래카드 제작 66,000원 * 15개 990 			
02 공공운영비	15,980	11,180	4,800
<ul style="list-style-type: none"> ○ 전자상거래 홈페이지 유지보수료 1,033,333원 * 12월 12,400 ○ 한글 인터넷주소 유지 수수료 1,320,000원 * 1년 1,320 ○ 도메인 유지 수수료 29,000원 * 20개 * 1년 580 ○ 장흥물 등 홍보 판촉물 발송 280원 * 3,000명 * 2회 1,680 			
03 행사운영비	5,000	5,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○ 행사운영비 5,000 <ul style="list-style-type: none"> - 농특산물 특판행사 운영 500,000원 * 6회 3,000 - 우리고장 물품 사주기 행사 1,000,000원 * 2회 2,000 			
202 여비	6,910	6,910	0
01 국내여비	6,910	6,910	0
<ul style="list-style-type: none"> ○ 농특산물 직거래 추진 여비 6,910,000원 6,910 			
207 연구개발비	20,000	0	20,000
02 전산개발비	20,000	0	20,000
<ul style="list-style-type: none"> ○ 홈페이지(정남진장흥물) 개편 20,000,000원 * 1식 20,000 			
301 일반보상금	4,100	6,230	△2,130
10 행사실비보상금	4,100	6,230	△2,130
<ul style="list-style-type: none"> ○ 행사실비보상금 4,100 <ul style="list-style-type: none"> - 수도권 농수산물 직거래장터 참가자 실비 보상 40,000원 * 10명 * 5회 2,000 - 대도시 소비자 산지투어 생산단체 실비보 상 300,000원 * 7개단체 2,100 			
307 민간이전	83,750	83,000	750
02 민간경상보조	83,750	83,000	750
<ul style="list-style-type: none"> ○ 민간경상보조 83,750 			

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 농산물 판매 기반확충
 단위: 농특산물 직거래 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 지역특산품 유통업체 지원 3,500,000원 * 10개단체 * 2회 - 전자상거래 포장재 및 택배박스 지원 1,000원 * 3,000매 - 전자상거래 물품 택배비 지원 2,500원 * 3,500회 - 정남진 장흥물 홍보비 500,000원 * 4개월 	70,000		
405 자산취득비	15,400	0	15,400
01 자산및물품취득비	15,400	0	15,400
<ul style="list-style-type: none"> ○ 홈페이지(정남진장흥물) 서버 교체 15,400,000원 * 1대 	15,400		
샘플쌀 제작지원	6,000	9,000	△3,000
307 민간이전	6,000	9,000	△3,000
02 민간경상보조	6,000	9,000	△3,000
<ul style="list-style-type: none"> ○ 장흥쌀 홍보용 샘플 제작비 지원 2,000원 * 3,000개 	6,000		
전남쌀·장흥쌀 판촉 활성화 추진	8,700	41,700	△33,000
201 일반운영비	8,700	11,700	△3,000
01 사무관리비	4,200	7,200	△3,000
<ul style="list-style-type: none"> ○ 일반운영비 - 장흥쌀 홍보 플래카드 제작 80,000원 * 15개 - 장흥쌀 평생고객 군정기념품 제작 5,000원 * 600명 	4,200		
03 행사운영비	4,500	4,500	0
<ul style="list-style-type: none"> ○ 장흥쌀 대도시 직거래 장터 판매행사 지원 500,000원 * 9회 	4,500		
전남쌀 시식용 샘플제작(도비)	24,928	23,025	1,903
	도 4,986 군 19,942		
307 민간이전	24,928	23,025	1,903
	도 4,986 군 19,942		
02 민간경상보조	24,928	23,025	1,903
<ul style="list-style-type: none"> ○ 시식용 샘플쌀 제작 24,928,000원 * 1식 	24,928		
	도 4,986 군 19,942		
전남쌀 평생고객 택배비 지원(도비)	72,165	21,318	50,847
	도 14,433 군 57,732		
307 민간이전	72,165	21,318	50,847
	도 14,433 군 57,732		
02 민간경상보조	72,165	21,318	50,847

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 농산물 판매 기반확충
 단위: 농특산물 직거래 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ○ 택배비 지원 72,165,000원 * 1식 	도	72,165		
	군	14,433		
		57,732		
	택배비 지원	21,000	30,000	△9,000
	307 민간이전	21,000	30,000	△9,000
02 민간경상보조	21,000	30,000	△9,000	
<ul style="list-style-type: none"> ○ 장흥쌀 택배비 지원 3,000원 * 7,000포 		21,000		
농산물 생산 · 유통관리		1,270,635	1,407,535	△136,900
	도	12,400		
	군	1,258,235		
농산물 유통체계 활성화		1,189,695	981,595	208,100
	도	12,400		
	군	1,177,295		
APC시설보완사업		889,100	814,000	75,100
401 시설비및부대비		889,100	814,000	75,100
01 시설비		889,100	802,200	86,900
<ul style="list-style-type: none"> ○ APC시설 보완사업 889,100,000원 * 1식 		889,100		
GAP 위생시설 보완사업(국비)		103,200	0	103,200
402 민간자본이전		103,200	0	103,200
01 민간자본보조		103,200	0	103,200
<ul style="list-style-type: none"> ○ GAP 위생시설 보완사업 103,200,000원 * 1식 		103,200		
농산물 유통체계 구축		15,975	16,375	△400
201 일반운영비		1,000	1,000	0
01 사무관리비		1,000	1,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○ 일반운영비 - 농산물 원산지 풋말제작 2,000원 * 500개 		1,000		
202 여비		2,000	2,000	0
01 국내여비		2,000	2,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○ 농산물 유통체계 구축 여비 2,000,000원 		2,000		
301 일반보상금		2,975	875	2,100
10 행사실비보상금		2,975	875	2,100
<ul style="list-style-type: none"> ○ 농산물 유통 관련 교육 및 견학 실비 보상 35,000원 * 25명 ○ 원산지표시단속 명예감시원 실비보상 35,000원 * 6명 * 10회 		875		
307 민간이전		10,000	12,500	△2,500
02 민간경상보조		10,000	12,500	△2,500
<ul style="list-style-type: none"> ○ 농수산물 물류비 지원 500,000원 * 20회 		10,000		
농산물 저온저장고 설치		90,420	90,420	0

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 농산물 생산 · 유통관리
 단위: 농산물 유통체계 활성화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보상금	420	420	0
10 행사실비보상금	420	420	0
○ 생산자 저온저장고 교육 급량비 7,000원 * 60명	420		
402 민간자본이전	90,000	90,000	0
01 민간자본보조	90,000	90,000	0
○ 민간자본보조 - 소형저온저장고 설치 6,000,000원 * 30동 * 50/100	90,000		
신선 농산물 수출 물류비 지원(도비)	31,000	24,800	6,200
도	12,400		
군	18,600		
307 민간이전	31,000	24,800	6,200
도	12,400		
군	18,600		
02 민간경상보조	31,000	24,800	6,200
○ 수출물류비 지원 31,000,000원 * 1식	31,000		
도	12,400		
군	18,600		
친환경식품 인프라 구축(광특)	60,000	0	60,000
402 민간자본이전	60,000	0	60,000
01 민간자본보조	60,000	0	60,000
○ 친환경식품 인프라 구축 60,000,000원 * 1식	60,000		
브랜드 육성 및 유통체계 구축	80,940	425,940	△345,000
농특산물 브랜드 육성	80,940	115,940	△35,000
201 일반운영비	19,440	30,440	△11,000
01 사무관리비	19,440	30,440	△11,000
○ 일반운영비	19,440		
- 공동브랜드 이미지 홍보물 제작 2,000원 * 1,000개	2,000		
- 공동브랜드 관리위원 참석 수당 70,000원 * 16명 * 2회	2,240		
- 공동브랜드 디자인 쇼핑백 제작 1,000원 * 3,000매	3,000		
- 브랜드 홍보 플래카드 제작 등 40,000원 * 25매	1,000		
- 생산자단체 브랜드 교육 강사수당 300,000원 * 2명 * 2회	1,200		
- 우수 농특산물 홍보 10,000,000원 * 1식	10,000		
202 여비	1,500	1,500	0
01 국내여비	1,500	1,500	0

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 농산물 생산 · 유통관리
 단위: 브랜드 육성 및 유통체계 구축

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 농특산물 브랜드 육성 여비 1,500,000원 * 1식	1,500		
	307 민간이전	60,000	84,000	△24,000
	02 민간경상보조	60,000	84,000	△24,000
	○ 민간경상보조	60,000		
	- 공동브랜드 명품화사업 12,000,000원 * 5개품목 * 50/100	30,000		
	- 농수산물 가공상품 개발 10,000,000원 * 6개품목 * 50/100	30,000		
	농업경쟁력 강화	4,012,573	5,307,612	△1,295,039
	국	122,000		
	광	2,687,000		
	도	57,580		
	군	1,145,993		
	농촌마을종합개발사업	3,838,573	5,307,612	△1,469,039
	광	2,687,000		
	도	57,580		
	군	1,093,993		
	농촌마을종합개발사업(덕도권역)(광특)	1,191,429	1,595,715	△404,286
	광	834,000		
	도	17,872		
	군	339,557		
	201 일반운영비	6,000	4,000	2,000
	광	4,000		
	군	2,000		
	01 사무관리비	3,000	3,000	0
	○ 사무관리비	3,000		
	- 일반수용비(사진인화료, 토너구입) 820,000원 * 1식	820		
	광	820		
	- 자문위원회 운영수당 100,000원 * 3명 * 4회	1,200		
	광	1,200		
	- 업무추진 급량비 7,000원 * 2명 * 70일	980		
	광	980		
	02 공공운영비	3,000	1,000	2,000
	○ 공공운영비	3,000		
	- 전기요금 250,000원 * 12월	3,000		
	광	1,000		
	군	2,000		
	202 여비	4,100	1,400	2,700
	광	4,100		
	01 국내여비	1,400	1,400	0
	○ 국내여비 20,000원 * 2명 * 35일	1,400		
	광	1,400		
	04 국제화여비	2,700	0	2,700

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 농촌마을종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 덕도권역 국외선진지 견학(일본) 감독공무원 여비 1,350,000원 * 2명	2,700		
		광 2,700		
307	민간이전	14,400	14,400	0
02	민간경상보조	14,400	14,400	0
	○ 사무장운영 지원금 1,200,000원 * 1명 * 12월	14,400		
401	시설비및부대비	1,166,929	1,573,915	△406,986
		광 825,900		
		도 17,872		
		군 323,157		
01	시설비	1,137,493	1,450,027	△312,534
	○ 농촌마을종합개발사업 공사비 1,137,493,000원 * 1식	1,137,493		
		광 796,464		
		도 17,872		
		군 323,157		
02	감리비	22,087	118,553	△96,466
	○ 농촌마을종합개발사업 공사 감리비 22,087,000원 * 1식	22,087		
		광 22,087		
03	시설부대비	7,349	5,335	2,014
	○ 농촌마을종합개발사업 공사 부대비 7,349,000원 * 1식	7,349		
		광 7,349		
농촌마을종합개발사업(소등성권역)(광특)		991,429	1,122,857	△131,428
		광 694,000		
		도 14,872		
		군 282,557		
201	일반운영비	6,000	4,000	2,000
		광 4,000		
		군 2,000		
01	사무관리비	3,000	3,000	0
	○ 사무관리비	3,000		
	- 일반수용비(사진인화료, 토너구입) 820,000원 * 1식	820		
		광 820		
	- 자문위원회 운영수당 100,000원 * 3명 * 4회	1,200		
		광 1,200		
	- 업무추진 급량비 7,000원 * 2명 * 70일	980		
		광 980		
02	공공운영비	3,000	1,000	2,000
	○ 공공운영비	3,000		
	- 전기요금 250,000원 * 12월	3,000		
		광 1,000		
		군 2,000		

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 농촌마을종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
202	여비	1,400	4,100	△2,700
		광 1,400		
01	국내여비	1,400	1,400	0
	○ 국내여비 20,000원 * 2명 * 35일	1,400		
		광 1,400		
307	민간이전	14,400	14,400	0
02	민간경상보조	14,400	14,400	0
	○ 사무장운영 지원금 1,200,000원 * 1명 * 12월	14,400		
401	시설비및부대비	741,629	1,098,357	△356,728
		광 529,000		
		도 14,872		
		군 197,757		
01	시설비	703,977	1,003,789	△299,812
	○ 소등성권역 농촌마을종합개발사업 공사비 703,977,000원 * 1식	703,977		
		광 491,348		
		도 14,872		
		군 197,757		
02	감리비	33,440	90,614	△57,174
	○ 소등성권역 농촌마을종합개발사업 공사 감리 비 33,440,000원 * 1식	33,440		
		광 33,440		
03	시설부대비	4,212	3,954	258
	○ 소등성권역 농촌마을종합개발사업 공사 부대 비 4,212,000원 * 1식	4,212		
		광 4,212		
402	민간자본이전	228,000	0	228,000
		광 159,600		
		군 68,400		
01	민간자본보조	228,000	0	228,000
	○ 민간자본보조 228,000,000원 * 1식	228,000		
		광 159,600		
		군 68,400		
농촌마을종합개발사업(정남진권역)(광특)		1,225,715	2,560,000	△1,334,285
		광 858,000		
		도 18,386		
		군 349,329		
201	일반운영비	2,000	2,000	0
		광 2,000		
01	사무관리비	2,000	2,000	0
	○ 사무관리비	2,000		
	- 일반수용비(사진인화료, 토너구입) 610,000원 * 1식	610		
		광 610		

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 농촌마을종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 자문위원회 운영수당 100,000원 * 3명 * 3회	900		
- 업무추진 급량비 7,000원 * 1명 * 70일	490		
202 여비	1,400	4,100	△2,700
01 국내여비	1,400	1,400	0
○ 국내여비 20,000원 * 2명 * 35일	1,400		
307 민간이전	14,400	14,400	0
02 민간경상보조	14,400	14,400	0
○ 사무장운영 지원금 1,200,000원 * 1명 * 12월	14,400		
401 시설비및부대비	298,164	207,483	90,681
01 시설비	296,033	206,000	90,033
○ 정남진권역 농촌마을종합개발사업 공사비 296,033,000원 * 1식	296,033		
03 시설부대비	2,131	1,483	648
○ 정남진권역 농촌마을종합개발사업 공사 부대 비 2,131,000원 * 1식	2,131		
403 자치단체등자본이전	909,751	2,330,517	△1,420,766
02 공기관등에대한대행사업비	909,751	2,330,517	△1,420,766
○ 정남진권역 농촌마을종합개발사업 대행사업 비 909,751,000원 * 1식	909,751		
농촌마을종합개발사업(개매기권역)	430,000	0	430,000
201 일반운영비	2,000	0	2,000
01 사무관리비	2,000	0	2,000
○ 사무관리비	2,000		
- 일반수용비(사진인화료, 토너구입) 610,000원 * 1식	610		

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 농촌마을종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 자문위원회 운영수당 100,000원 * 3명 * 3회 - 업무추진 급량비 7,000원 * 1명 * 70일 	광 610 900 광 900 490 광 490		
202 여비	광 1,400	0	1,400
01 국내여비	1,400	0	1,400
○ 국내여비 20,000원 * 2명 * 35일	1,400 광 1,400		
301 일반보상금	1,000	0	1,000
10 행사실비보상금	1,000	0	1,000
○ 행사실비보상금 1,000,000원 * 1식	1,000		
307 민간이전	14,400	0	14,400
02 민간경상보조	14,400	0	14,400
○ 사무장 운영 지원금 1,200,000원 * 1명 * 12월	14,400		
401 시설비및부대비	211,200 광 157,600 도 6,450 군 47,150	0	211,200
01 시설비	209,760	0	209,760
○ 농촌마을종합개발사업 개매기권역 공사비 209,760,000원 * 1식	209,760 광 156,160 도 6,450 군 47,150		
03 시설부대비	1,440	0	1,440
○ 농촌마을종합개발사업 개매기권역 시설부대 비 1,440,000원 * 1식	1,440 광 1,440		
402 민간자본이전	200,000 광 140,000 군 60,000	0	200,000
01 민간자본보조	200,000	0	200,000
○ 농촌마을종합개발사업 개매기권역 민간자본 보조 200,000,000원 * 1식	200,000 광 140,000 군 60,000		
삼산간척농지 유지보수	174,000 국 122,000 군 52,000	0	174,000
삼산방조제 배수갑문 유지보수(국비)	174,000 국 122,000 군 52,000	0	174,000

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 삼산간척농지 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	174,000	0	174,000
		국 군		
		122,000 52,000		
	01 시설비	172,684	0	172,684
	○ 배수갑문 문비 및 기계설비 보수 172,684,000원 * 1식	172,684		
		국 군		
		122,000 50,684		
	03 시설부대비	1,316	0	1,316
	○ 배수갑문 유지보수공사 시설부대비 1,316,000원 * 1식	1,316		
도시개발		740,130	1,296,174	△556,044
군계획시설물 관리		90,130	119,130	△29,000
군계획 시설물 유지관리		37,100	39,100	△2,000
	201 일반운영비	21,600	21,600	0
	02 공공운영비	21,600	21,600	0
	○ 공공요금 및 제세(분수 등) 1,800,000원 * 12월	21,600		
	202 여비	2,500	2,500	0
	01 국내여비	2,500	2,500	0
	○ 불법광고물 단속(관내) 2,500,000원	2,500		
	401 시설비및부대비	13,000	15,000	△2,000
	01 시설비	13,000	15,000	△2,000
	○ 시가지 불법광고물 정비 3,000,000원	3,000		
	○ 예양교분수대 보수(LED) 5,000,000원 * 2회	10,000		
군관리계획시설 결정		23,030	40,030	△17,000
	201 일반운영비	21,110	21,110	0
	01 사무관리비	21,110	21,110	0
	○ 군관리계획 입안 등 공고료 2,000,000원 * 4회 * 2개사	16,000		
	○ 군계획위원회 참석수당 70,000원 * 12인 * 4회	3,360		
	○ 야근및휴일근무자 급량비 7,000원 * 5인 * 50일	1,750		
	202 여비	1,920	1,920	0
	01 국내여비	1,920	1,920	0
	○ 군계획시설사업장 점검 20,000원 * 4명 * 2일 * 12월	1,920		
현수막 게시대 설치 및 보수		30,000	40,000	△10,000
	401 시설비및부대비	30,000	40,000	△10,000
	01 시설비	29,676	40,000	△10,324

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 도시개발
 단위: 군계획시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 현수막 게시대 보수 및 정비용 장비구입 29,676,000원 * 1식	29,676		
03 시설부대비	324	0	324
○ 현수막 게시대 보수 시설부대비 30,000,000원 * 1.08%	324		
군계획시설사업	650,000	1,177,044	△527,044
군계획시설 유지보수사업	100,000	151,320	△51,320
401 시설비및부대비	100,000	151,320	△51,320
01 시설비	99,100	150,000	△50,900
○ 도로시설보수, 차선도색 등 19,820원 * 500m * 10개읍면	99,100		
03 시설부대비	900	1,320	△420
○ 군계획시설 유지보수사업 시설부대비 100,000,000원 * 0.90%	900		
군계획시설 장기미집행 토지 및 건물매입사업	100,000	200,000	△100,000
401 시설비및부대비	100,000	200,000	△100,000
01 시설비	99,100	197,840	△98,740
○ 장기미집행 토지매입 99,100,000원 * 1식	99,100		
03 시설부대비	900	2,160	△1,260
○ 장기미집행 토지매입 시설부대비 100,000,000원 * 0.90%	900		
장흥 고등학교 앞 군계획도로 개설사업	200,000	302,160	△102,160
401 시설비및부대비	200,000	302,160	△102,160
01 시설비	198,560	300,000	△101,440
○ 토지매입비, 사업 198,560,000원 * 1식	198,560		
03 시설부대비	1,440	2,160	△720
○ 장흥 고등학교 앞 군계획도로 시설부대비 200,000,000원 * 0.72%	1,440		
동부 천변로~충효회관간 군계획도로 개설사업(자체)	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	99,100	0	99,100
○ 토지매입비, 실시설계비 99,100,000원 * 1식	99,100		
03 시설부대비	900	0	900
○ 동부천변로~충효회관간 군계획도로 시설부대 비 100,000,000원 * 0.90%	900		
장흥 동동리~소로3-26호선 군계획도로 개설사업(자체)	150,000	0	150,000
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
01 시설비	148,920	0	148,920

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 도시개발
 단위: 군계획시설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 토지매입비, 실시설계비 148,920,000원 * 1식	148,920		
03 시설부대비	1,080	0	1,080
○ 장흥 동동리 소로3-26호선 군계획도로개설사업 시설부대비 150,000,000원 * 0.72%	1,080		
소도읍 육성	2,950,310	2,450,000	500,310
	광 2,000,000 도 211,110 군 739,200		
관산소도읍육성사업	2,950,310	2,450,000	500,310
	광 2,000,000 도 211,110 군 739,200		
남도길 조성사업(광특)	1,690,000	1,150,000	540,000
	광 1,000,000 도 211,110 군 478,890		
401 시설비및부대비	1,690,000	1,150,000	540,000
	광 1,000,000 도 211,110 군 478,890		
01 시설비	1,682,550	1,142,755	539,795
○ 남도길 조성사업 1,682,550,000원 * 1식	1,682,550		
	광 1,000,000 도 211,110 군 471,440		
03 시설부대비	7,450	7,245	205
○ 남도길 조성사업 시설부대비 7,450,000원 * 1식	7,450		
천관 mountia 조성사업(광특)	1,260,310	1,300,000	△39,690
	광 1,000,000 군 260,310		
401 시설비및부대비	1,260,310	1,300,000	△39,690
	광 1,000,000 군 260,310		
01 시설비	1,253,260	1,295,320	△42,060
○ 천관 Mountia 사업 실시설계용역, 시공 1,253,260,000원 * 1식	1,253,260		
	광 1,000,000 군 253,260		
03 시설부대비	7,050	4,680	2,370
○ 천관 Mountia 사업 시설부대비 7,050,000원 * 1식	7,050		
산업진흥	931,170	3,020,144	△2,088,974
	국 201,000 도 97,900 군 632,270		

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 산업진흥
 단위: 재래시장 육성지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재래시장 육성지원	450,309	1,756,291	△1,305,982
관산재래시장육성	55,560	56,000	△440
101 인건비	4,200	0	4,200
04 기간제근로자등보수	4,200	0	4,200
○ 관산시장 화장실 청소 인부임 35,000원 * 120일	4,200		
201 일반운영비	3,360	6,000	△2,640
01 사무관리비	3,360	1,000	2,360
○ 일요시장 종사자 급량비 7,000원 * 10명 * 4회 * 12월	3,360		
202 여비	2,000	0	2,000
01 국내여비	2,000	0	2,000
○ 관산시장 활성화 업무추진 국내여비 2,000,000원	2,000		
307 민간이전	46,000	50,000	△4,000
04 민간행사보조	46,000	50,000	△4,000
○ 천관산 관광시장 공연 3,000,000원 * 12개월	36,000		
○ 천관산 관광시장 러브투어 50,000원 * 4대 * 50주	10,000		
재래시장 지원관리	83,581	93,123	△9,542
101 인건비	15,581	15,123	458
04 기간제근로자등보수	15,581	15,123	458
○ 재래시장 업무보조	15,581		
- 임금 33,980원 * 1명 * 260일	8,835		
- 주휴수당 33,980원 * 1명 * 52일	1,767		
- 상여금 8,834,800원 * 1명 * 4/12월	2,945		
- 시간외수당 3,946원 * 1명 * 25시간 * 12월	1,184		
- 연차수당 33,980원 * 1명 * 25일	850		
201 일반운영비	13,000	10,000	3,000
01 사무관리비	7,000	10,000	△3,000
○ 일반운영비	7,000		
- 소모성 물품 구입비 2,000,000원	2,000		
- 재래시장 장옥시설 관리 1,000,000원 * 5개시장	5,000		
02 공공운영비	6,000	0	6,000
○ 전기요금 50,000원 * 5개소 * 12월	3,000		
○ 상수도 사용료 50,000원 * 5개소 * 12월	3,000		
401 시설비및부대비	55,000	66,000	△11,000
01 시설비	55,000	66,000	△11,000

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 산업진흥
 단위: 재래시장 육성지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 재래시장 시설유지관리(보수비등) 2,000,000원 * 5개시장	10,000		
○ 회진시장 비가림 설치공사 20,000,000원 * 1개소	20,000		
○ 장평 장옥 개보수 5,000,000원 * 1개소	5,000		
○ 용산시장 배수로 및 포장공사 20,000,000원 * 1개소	20,000		
정남진 장흥 토요시장 운영관리	266,768	287,168	△20,400
101 인건비	4,200	4,200	0
04 기간제근로자등보수	4,200	4,200	0
○ 토요시장 화장실 청소 인부임 35,000원 * 120일	4,200		
201 일반운영비	60,068	90,168	△30,100
01 사무관리비	16,300	16,000	300
○ 일반운영비	16,300		
－ 토요시장 종사자(교통,시장운영) 급량비 7,000원 * 10명 * 4회 * 12월	3,360		
－ 토요시장 홍보물 제작 2,000,000원 * 2종	4,000		
－ 토요시장 화장실 유지관리 100,000원 * 5동 * 12월	6,000		
－ 오수처리시설 폐기물 처리비 770,000원 * 2회	1,540		
－ 토요시장 소화전 펌프실 수중모터 교체 350,000원 * 4개	1,400		
02 공공운영비	22,968	34,168	△11,200
○ 공공요금	22,968		
－ 정화조 위탁관리비 1,200,000원 * 4월	4,800		
－ 소방시설 정기검사 840,000원 * 1회	840		
－ 엘리베이터 정기검사 199,000원 * 2개소 * 1회	398		
－ 승강기 정기검사 200,000원 * 1회	200		
－ 전기설비 정기검사 770,000원 * 1회	770		
－ 전기안전검사 530,000원 * 1회 * 12월	6,360		
－ 엘리베이터 안전검사 110,000원 * 2개소 * 12월	2,640		
－ 전기요금(가로등포함) 500,000원 * 12월	6,000		
－ 상수도 사용료 80,000원 * 12월	960		
03 행사운영비	20,800	40,000	△19,200
○ 전통거리 출연자 사례금 200,000원 * 52회	10,400		
○ 전통거리 음향기기 임차료 200,000원 * 52회	10,400		
202 여비	1,000	3,500	△2,500
01 국내여비	1,000	3,500	△2,500

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 산업진흥
 단위: 재래시장 육성지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 토요일시장 운영에 따른 국내여비 1,000,000원	1,000		
	203 업무추진비	8,000	9,000	△1,000
	03 시책추진업무추진비	8,000	9,000	△1,000
	○ 토요일시장 및 관산재래시장 현대화사업 시책 업무추진비 8,000,000원	8,000		
	301 일반보상금	19,300	25,200	△5,900
	10 행사실비보상금	19,300	25,200	△5,900
	○ 토요일시장 행사 및 운영 참가자 실비 35,000원 * 10명 * 4회 * 12월	16,800		
	○ 재래시장 박람회 참가 운영자 실비 50,000원 * 5일 * 10명	2,500		
	307 민간이전	174,200	155,100	19,100
	04 민간행사보조	174,200	155,100	19,100
	○ 민간행사보조	174,200		
	－ 토요일시장 개장 6주년 기념행사 5,000,000원 * 1식	5,000		
	－ 토요일시장 공연 이벤트 행사 추진 2,800,000원 * 53회	148,400		
	－ 토요일시장 천변도로 교통안내 위탁 40,000원 * 10명 * 52회	20,800		
	토요일시장 화장실 및 장옥 시설유지관리	44,400	20,000	24,400
	401 시설비및부대비	44,400	20,000	24,400
	01 시설비	44,400	20,000	24,400
	○ 화장실 및 장옥시설 유지관리 300,000원 * 4동 * 12월	14,400		
	○ 상설점포 남쪽 비가림시설 설치 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 방범용 CCTV 설치 4,000,000원 * 2개소	8,000		
	○ 토요일시장 우범 등 취약지역 가로등 설치 1,000,000 * 2개소	2,000		
	지역경제	480,861	1,263,853	△782,992
		국 201,000		
		도 97,900		
		군 181,961		
	물가안정관리	23,221	23,813	△592
	101 인건비	15,581	15,123	458
	04 기간제근로자등보수	15,581	15,123	458
	○ 지역경제업무보조 인부임	15,581		
	－ 기본급 33,980원 * 1명 * 260일	8,835		
	－ 주휴수당 33,980원 * 1명 * 52주	1,767		
	－ 상여금 8,834,800원 * 1명 * 4/12월	2,945		
	－ 시간외수당 3,946원 * 25시간 * 12월	1,184		

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 산업진흥
 단위: 지역경제

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 연월차수당 33,980원 * 1명 * 25일	850		
	201 일반운영비	4,640	3,190	1,450
	01 사무관리비	4,640	3,190	1,450
	○ 물가안정 추진 현수막 제작 88,000원 * 10매	880		
	○ 물가안정캠페인 홍보물 제작(피켓, 어깨띠) 50,000원 * 8종	400		
	○ 물가대책실무위원회 운영수당 70,000원 * 15명 * 2회	2,100		
	○ 물가합동단속 추진 급양비 7,000원 * 3명 * 5일 * 12월	1,260		
	301 일반보상금	3,000	3,500	△500
	10 행사실비보상금	1,500	1,500	0
	○ 물가안정 및 지역경제 살리기 교육참석자 실 비 50,000원 * 30명 * 1회	1,500		
	12 기타보상금	1,500	2,000	△500
	○ 물가조사 모니터요원 조사수당 50,000원 * 5회 * 1명 * 6일	1,500		
	지역상가활성화	5,640	5,840	△200
	201 일반운영비	5,640	2,840	2,800
	01 사무관리비	2,640	2,840	△200
	○ 지역 경제 홍보물(전단지, 현수막) 제작 300,000원 * 6회	1,800		
	○ 상가 활성화 업무추진 급양비 7,000원 * 2명 * 5일 * 12월	840		
	03 행사운영비	3,000	0	3,000
	○ 상가활성화 행사개최 1,500,000원 * 2회	3,000		
	지역공동체 일자리사업(보조)	404,000	0	404,000
		국 201,000		
		도 59,500		
		군 143,500		
	101 인건비	212,400	0	212,400
		국 105,600		
		도 31,200		
		군 75,600		
	04 기간제근로자등보수	212,400	0	212,400
	○ 지역공동체 일자리 사업, 행정인턴 인건비	212,400		
	－ 인건비 950,000원 * 25명 * 8개월	190,000		
		국 95,000		
		도 28,500		
		군 66,500		
	－ 4대보험료 22,400,000원 * 1식	22,400		
		국 10,600		
		도 2,700		
		군 9,100		

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 산업진흥
 단위: 지역경제

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	30,000	0	30,000
		국 15,000		
		도 4,500		
		군 10,500		
01	사무관리비	30,000	0	30,000
	○ 일자리창출 평가자료 제작 등 5,500,000원 * 2종	11,000		
		국 5,500		
		도 1,650		
		군 3,850		
	○ 안전장비 및 약품구입 5,000,000원 * 1식	5,000		
		국 2,500		
		도 750		
		군 1,750		
	○ 지역공동체 일자리사업장 장비임대 400,000원 * 20일	8,000		
		국 4,000		
		도 1,200		
		군 2,800		
	○ 지역공동체 일자리사업 사무장비 구입 100,000원 * 20종 * 3회	6,000		
		국 3,000		
		도 900		
		군 2,100		
202	여비	10,000	0	10,000
		국 5,000		
		도 1,500		
		군 3,500		
01	국내여비	10,000	0	10,000
	○ 지역공동체 일자리사업 우수시군 벤치마킹 300,000원 * 8명 * 2회	4,800		
		국 2,400		
		도 720		
		군 1,680		
	○ 일자리사업 우수사례 발표대회 참가 520,000원 * 5명 * 2회	5,200		
		국 2,600		
		도 780		
		군 1,820		
206	재료비	101,600	0	101,600
		국 50,400		
		도 14,800		
		군 36,400		
01	재료비	101,600	0	101,600
	○ 지역공동체 일자리사업 재료비 101,600,000원 * 1식	101,600		
		국 50,400		
		도 14,800		
		군 36,400		

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 산업진흥
 단위: 지역경제

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전		50,000	0	50,000
	국 도 군	25,000 7,500 17,500		
02 민간경상보조 ○ 자립형 지역공동체 지원 50,000,000원 * 1개단체		50,000	0	50,000
	국 도 군	25,000 7,500 17,500		
중소기업 희망청년인턴 프로젝트사업		48,000	0	48,000
	도 군	38,400 9,600		
307 민간이전		48,000	0	48,000
	도 군	38,400 9,600		
02 민간경상보조 ○ 중소기업 인턴 인건비 지원 1,000,000원 * 8명 * 6개월		48,000	0	48,000
	도 군	38,400 9,600		
유아·초중등 교육복지 확충		582,116	625,829	△43,713
	도 군	174,011 408,105		
학교급식 지원		582,116	625,829	△43,713
	도 군	174,011 408,105		
학교급식 식재료 지원사업		2,080	2,070	10
201 일반운영비		980	980	0
01 사무관리비 ○ 학교급식 지원 심의위원회 참석 수당 70,000원 * 7명 * 2회		980	980	0
		980		
202 여비		1,100	1,090	10
01 국내여비 ○ 학교급식 식재료 지원업무 추진 여비 1,100,000원 * 1식		1,100	1,090	10
		1,100		
학교급식 친환경농산물 식재료지원(도비)		580,036	623,759	△43,723
	도 군	174,011 406,025		
307 민간이전		580,036	623,759	△43,723
	도 군	174,011 406,025		
02 민간경상보조 ○ 학교급식 친환경농산물 식재료 580,036,000원 * 1식		580,036	623,759	△43,723
		580,036		

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 유아·초중등 교육복지 확충
 단위: 학교급식 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 174,011 군 406,025		
장흥댐 주변지역 정비	791,972 국 582,600 군 209,372	1,838,250	△1,046,278
장흥댐 주변지역 지원	791,972 국 582,600 군 209,372	1,838,250	△1,046,278
댐주변지역 지원(국비)	382,600 국 382,600	391,500	△8,900
201 일반운영비	4,000 국 4,000	4,300	△300
02 공공운영비	4,000	4,300	△300
○ 마을전화 방송 사용료 333,330원 * 12월	4,000 국 4,000		
401 시설비및부대비	378,600 국 378,600	387,200	△8,600
01 시설비	375,840	384,412	△8,572
○ 댐주변지역 지원사업 375,840,000원 * 1식	375,840 국 375,840		
03 시설부대비	2,760	2,788	△28
○ 댐주변지역 지원사업 부대비 2,760,000원 * 1식	2,760 국 2,760		
댐주변 시설물 운영	36,340	11,000	25,340
101 인건비	1,400	4,000	△2,600
04 기간제근로자등보수	1,400	4,000	△2,600
○ 생태섬(대리) 잡초제거 50,000원 * 10회	500		
○ 수변지구(송정) 잡초제거 50,000원 * 10회	500		
○ 가지산 수석전시관 잡초제거 50,000원 * 4회	200		
○ 장흥댐 전망대 진입로 잡초제거 50,000원 * 4회	200		
201 일반운영비	4,940	7,000	△2,060
02 공공운영비	4,940	7,000	△2,060
○ 공공요금 및 제세	3,240		
- 가지산 수석전시관 전기요금 70,000원 * 12월	840		
- 수변지구(송정) 시설물 전기요금 200,000원 * 12월	2,400		
○ 시설장비 유지비	1,700		
- 수변지구, 생태섬 시설물 유지관리 500,000원 * 1개소	500		

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 장흥댐 주변지역 정비
 단위: 장흥댐 주변지역 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 가지산 수석전시관 유지관리 100,000원 * 12월	1,200		
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비 ○ 남상천 생태하천 조성 기본계획 용역 30,000,000원 * 1식	30,000	0	30,000
장흥댐 수계관리	6,432	5,750	682
201 일반운영비	5,732	5,050	682
01 사무관리비 ○ 급량비 － 상수원보호구역 단속 급량비 7,000원 * 5명 * 120일	4,200	4,050	150
03 행사운영비 ○ 세계 물의 날 행사 현수막 88,000원 * 6개소 ○ 세계물의날 행사 방송장비 임차 300,000원 * 1회 ○ 장흥댐사랑 광역 협의회 행사 현수막 88,000원 * 4개소 * 2회	1,532	1,000	532
301 일반보상금	700	700	0
10 행사실비보상금 ○ 장흥댐사랑 광역 협의회 급량비 7,000원 * 100명 * 1회	700	700	0
탐진강 시설물 운영	70,600	79,000	△8,400
101 인건비	2,000	2,000	0
04 기간제근로자등보수 ○ 탐진강 생태습지원 잡초제거 50,000원 * 40일	2,000	2,000	0
201 일반운영비	44,600	48,000	△3,400
02 공공운영비 ○ 공공요금 및 제세 － 탐진강 중앙분수 전기요금 1,350,000원 * 12월 － 탐진강 생태습지원 분수 및 조명 전기요금 1,500,000원*12회 － 탐진강(장흥읍) 고무보 전기요금 200,000원 * 12월 ○ 시설장비 유지비 － 탐진강 중앙분수대 기계실 보수 및 집수정 청소 1,000,000원 * 1회 － 탐진강 고무보(2) 유지 보수 1,000,000원 * 2회 － 탐진강 생태습지원 분수 및 조명 유지 보 수 500,000원 * 4개소	44,600	48,000	△3,400

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 장흥담 주변지역 정비
 단위: 장흥담 주변지역 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 탐진강 석대보 침터 (고압분쇄) 청소 500,000원 * 6회	3,000		
	401 시설비및부대비	24,000	29,000	△5,000
	01 시설비	24,000	29,000	△5,000
	○ 탐진강 생태습지원 꽃 식재 5,000,000원 * 4회	20,000		
	○ 탐진강 둔치 및 생태습지원 잔디 모래살포 1,000,000원 * 1회	1,000		
	○ 탐진강 생태습지원 목재테크 방수페인트칠 3,000,000원 * 1식	3,000		
	탐진강 시설물 정비	10,000	10,000	0
	401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
	01 시설비	10,000	10,000	0
	○ 탐진강 시설물 정비 10,000,000원 * 1식	10,000		
	고읍천 생태하천 복원사업(보조)	286,000	0	286,000
		국 200,000		
		군 86,000		
	401 시설비및부대비	286,000	0	286,000
		국 200,000		
		군 86,000		
	01 시설비	283,940	0	283,940
	○ 고읍천 생태하천 복원사업 시설비 283,940,000원 * 1식	283,940		
		국 198,560		
		군 85,380		
	03 시설부대비	2,060	0	2,060
	○ 고읍천 생태하천 복원사업 시설부대비 286,000,000원 * 0.72%	2,060		
		국 1,440		
		군 620		
	재무활동(지역경제마케팅과)	12,828	10,958	1,870
	내부거래지출	12,828	10,958	1,870
	수질개선특별회계 전출금	12,828	10,958	1,870
	701 기타회계전출금	12,828	10,958	1,870
	01 기타회계전출금	12,828	10,958	1,870
	○ 땀상류지역 하수처리장 유지관리비 군비부담 (20%) 12,828,000원 * 1식	12,828		
	행정운영경비(지역경제마케팅과)	86,860	76,060	10,800
	기본경비	86,860	76,060	10,800
	기본경비/지역경제	38,400	37,200	1,200
	201 일반운영비	34,200	33,000	1,200
	01 사무관리비	13,200	13,000	200

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 행정운영경비(지역경제마케팅과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 일반수용비 9,000,000원	9,000		
○ 지역경제마케팅 업무추진 급량비 7,000원 * 3명 * 200일	4,200		
02 공공운영비	21,000	20,000	1,000
○ 공공요금 및 제세(토요시장 점검료 등) 1,000,000원 * 12월	12,000		
○ 전화요금 500,000원 * 12월	6,000		
○ 우편요금 250,000원 * 12월	3,000		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○ 부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
기본경비/농수산물판촉	12,000	9,000	3,000
201 일반운영비	12,000	9,000	3,000
01 사무관리비	12,000	9,000	3,000
○ 일반수용비 9,000,000원	9,000		
○ 급량비 3,000,000원	3,000		
기본경비/도시계획	16,060	16,060	0
201 일반운영비	12,460	12,460	0
01 사무관리비	12,100	12,100	0
○ 일반수용비 10,000,000원	10,000		
○ 급량비 2,100,000원	2,100		
02 공공운영비	360	360	0
○ 토지이용계획확인원민원발급 보험가입 180,000원 * 2명	360		
202 여비	3,600	3,600	0
01 국내여비	3,600	3,600	0
○ 업무추진 여비 3,600,000원	3,600		
기본경비/농촌개발	11,400	5,800	5,600
201 일반운영비	9,400	5,000	4,400
01 사무관리비	5,000	5,000	0
○ 일반수용비 5,000,000원	5,000		
02 공공운영비	4,400	0	4,400
○ 공공요금 및 제세 200,000원 * 12개월	2,400		
○ 농촌마을종합개발사업 시설장비유지비 1,000,000원 * 2개소	2,000		
202 여비	2,000	800	1,200
01 국내여비	2,000	800	1,200
○ 업무추진 여비 2,000,000원	2,000		
기본경비/수계관리	9,000	8,000	1,000
201 일반운영비	3,000	3,000	0

부서: 지역경제마케팅과
 정책: 행정운영경비(지역경제마케팅과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비 ○ 일반수용비 3,000,000원	3,000 3,000	3,000	0
202 여비	6,000	5,000	1,000
01 국내여비 ○ 주민지원사업 및 수계관리업무 추진 여비 20,000원 * 5명 * 5회 * 12월	6,000 6,000	5,000	1,000